
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

16. december 2024 

Sagsnr.: 24/36733  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 66  

I brev af 20. november 2024 har udvalget efter ønske fra Theresa Berg 

Andersen (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 66: 

Vil ministeren redegøre for, hvad forventningen er til antal igangsatte 

forløb til meritpædagog og til pædagogisk assistent for puljen frem mod 

hhv. 1. august 2026 og 1. august 2030? 

Svar: 

Ministeriet har ikke tal på, hvor mange forløb på hhv. 

meritpædagoguddannelsen og den pædagogiske assistentuddannelse, 

der er igangsat med puljemidlerne, da dette bl.a. afhænger af, hvilke 

opkvalificeringsindsatser, kommunerne har prioriteret lokalt.  

 

Ministeriet har tidligere skønnet, at der for midlerne for 2023-2025 kan 

igangsættes ca. 700 forløb på den pædagogiske assistentuddannelse 

(PAU) og ca. 1.300 forløb på meritpædagoguddannelsen (inkl. 

meritpædagoguddannelsen som sporskifte), jf. svar på spørgsmål 1 til 

aktstykke 174 (folketingsåret 2023-2024).  

 

Disse skøn tager udgangspunkt i forudsætninger om, at den øgede 

aktivitet på opkvalificeringspungsforløbene vil afspejle den nuværende 

fordeling af uddannelsesaktivitet mellem uddannelserne og er udarbejdet 

mhp. at estimere fordelingen af den samlede bevilling på hhv. statslige og 

kommunale midler. Det faktiske antal forløb vil imidlertid afhænge af 

kommunernes prioriteringer mellem opkvalificeringsforløb.  

 

For at få indsigt i hvorvidt opkvalificeringspuljen fører til et løft af bl.a. 

uddannelsesniveauet på dagtilbudsområdet, skal der senest medio 2025 

gennemføres en status på puljen, som giver mulighed for at justere på 

rammerne for puljen fremadrettet, hvis der viser sig behov herfor. Den 

kommende status vil blandt andet omfatte information fra kommunerne 

om antal påbegyndte og gennemførte pædagogisk assistent- og 

meritpædagogforløb samt øvrige opkvalificeringsforløb, da kommunerne 

årligt skal afrapportere til ministeriet herom. Ministeriet er ved at se 

nærmere på de første årlige afrapporteringer, som kommunerne havde 

Offentligt
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Side 2/2 frist for at indsende den 31. oktober 2024, og data vil være klar i løbet af 1. 

kvartal 2024.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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